
Příloha č. 2

Budova Žerotínovo nám. 3 a Žerotínovo nám. 1

Typ místnosti Bližší specifikace úklidu četnost úklidu

Standard 
úklidu

vynášení odpadu ze všech odpadních nádob, ze skartovaček, výměna pytlů 1 x denně

celoplošné suché setření nebo vysátí a vlhké setření podlah PVC (vhodným 

prostředkem na daný typ podlahy) 1 x týdně

suché setření nebo vysátí a vlhké setření podlah PVC (vhodným prostředkem na daný 

typ podlahy) frekmentovaných ploch 3 x týdně

ROZMNOŽOVNA + čekárna PODATELNA: celoplošné suché setření nebo vysátí a vlhké 

setření podlah PVC/DLAŽBA (vhodným prostředkem na daný typ podlahy) 1 x denně

čištění a leštění skel a zrcadel 1 x denně

odstraňování ohmatů ze dveří, klik a vnějších ploch nábytku v kancelářích 1 x týdně

vysávání frekventovaných ploch koberců 3 x týdně

celoplošné vysávání koberců 1 x týdně

čištění umyvadel a vodovodních baterií 1 x denně

mytí odpadkových košů dle potřeby

stírání prachu z nábytku, parapetů, bílé techniky, audio techniky a zařizovacích 

předmětů, flipchartů 2 x týdně

čištění dveří vč. klik, otření vypínačů, obrazů, nástěnek a tabulí 2 x týdně

stírání (vysátí) prachu z otopných těles 1 x měsíčně

celoplošné čištění podlah (PVC) vč. nanesení alespoň čtyř vrstev voskového přípravku 1 x ročně

celoplošné hloubkové čištění koberců na vyžádání

hloubkové čištění čalouněného nábytku (pohovky, křesla, židle) na vyžádání

ometání pavučin vč. ometání v rozích a na stropech dle potřeby
mytí oken vč. rámů a parapetů duben, říjen

Specifikace úklidu - běžný úklid

1 1,2

Kanceláře



Příloha č. 2

Typ místnosti Bližší specifikace úklidu četnost úklidu

Standard 
úklidu

vynášení odpadu ze všech odpadních nádob, ze skartovaček, výměna pytlů 1 x denně

odstraňování odpadků z podlah, stolů a lavic 1 x denně

celoplošné suché setření nebo vysátí, popř. vlhké setření podlah (vhodným 

prostředkem na daný typ podlahy) 1 x denně

vysávání frekventovaných ploch koberců 1 x denně

celoplošné vysávání koberců 1 x týdně

celoplošné hloubkové čištění koberců na vyžádání

hloubkové čištění čalouněného nábytku (pohivky, křesla, židle) na vyžádání

čištění umyvadel a vodovodních baterií 1 x denně

mytí odpadkových košů dle potřeby

stírání prachu z nábytku, parapetů, bílé techniky, audio techniky a zařizovacích 

předmětů, flipchartů 2 x týdně

čištění dveří vč. klik, otření vypínačů, pbrazů, nástěnek a tabulí a dalších zařízení 

umístěných na stěnách 2 x týdně

čištění a leštění zrcadel 1 x denně

ometání pavučin vč. ometání v rozích a na stropech dle potřeby

stírání (vysátí) prachu z otopných těles 1 x měsíčně
mytí oken vč. rámů a parapetů duben, říjen

2 1,2

Zasedací místnosti, sál zastupitelstva



Příloha č. 2

Typ místnosti Bližší specifikace úklidu četnost úklidu

Standard 
úklidu

vynášení odpadu ze všech odpadních nádob, výměna pytlů 1 x denně

celoplošné suché setření nebo vysátí a vlhké setření podlah (vhodným prostředkem 

na daný typ podlahy) 1 x denně

odstraňování ohmatů a skvrn ze skel, dveří, klik, zásobníků na hyg. Potřeby 1 x denně

mytí umyvadel a vodovodních baterií 1 x denně

čištění a leštění zrcadel 1 x denně

čištění toaletních mís, pisoárů, sprchových koutů, mytí a dezinfekce celých zařízení 1 x denně

mytí obkladů stěn do výš 2m 1 x denně

mytí kuchňských linek vč. dřezu, otření mikrovlnné trouby, lednice 1 x denně

doplňování hygienických potřeb 1 x denně

mytí odpadkových košů dle potřeby

čištění dveří vč. klik, otření vypínačů a dalších zařízení umístěných na stěnách 1 x denně

ometání pavučin vč. ometání v rozích a na stropech dle potřeby

vyčištění WC soupravy (štětka + stojánek) 1 x denně

omytí všech zásobníků na hygienické potřeby 1 x denně

stírání (vysátí) prachu z otopných těles 1 x měsíčně

celoplošné čištění podlah vč. nanesení alespoň čtyř vrstev voskévého přípravu nebo 

impregnačníhoprostředku (dle typu podlah) 1 x ročně
mytí oken vč. rámů a parapetů duben, říjen

3 1,2

Sociální zařízení, kuchyňky, sprchy



Příloha č. 2

Typ místnosti Bližší specifikace úklidu četnost úklidu

Standard 
úklidu

vynášení odpadu ze všech odpadních nádob, výměna pytlů 1 x denně

SNÍŽENÉ a  ZVÝŠENÉ PŘÍZEMÍ: celoplošné suché setření nebo vysátí a vlhké setření 

podlah (vhodným prostředkem na daný typ podlahy) 1 x denně

ŽN 3: 2. patro až 4. patro, ŽN 1: -2. patro, 2. patro až 4. patro: celoplošné suché 

setření nebo vysátí a vlhké setření podlah (vhodným prostředkem na daný typ 

podlahy) 3 x týdně

úklid schodů vč. zábradlí 1 x denně

suché setření obkladů stěn do výše 2m 1 x týdně

celoplošné čištění dřevěncýh ploch (obkladů) vč. nanesení impregnačního prostředku 1 x ročně

odstraňování ohmatů ze dveří a zařizovacích předmětů, nábytku, odstraňování 

ohmatů vstupních dveří 1 x denně

vysávání frekventovaných ploch koberců 1 x denně

celoplošné hloubkové čištění koberců na vyžádání

hloubkové čištění čalouněného nábytku (pohovky, křesla, židle) na vyžádání

vysávání čistících rohoží a záchytných zón 1 x denně

odstraňování ohmatů a skvrn ze svislých ploch výtahů, vytření kabin výtahů 1 x denně

celoplošné vysávání čalouněného nábytku 1 x týdně

čištění čalouněného nábytku (pohovky, křesla, židle) dle potřeby

mytí odpadkových košů dle potřeby

stírání prachu z patapetů, židlí, lavic a stolů ve vestibulech a na chodbách 1 x denně

stírání (vysátí) prachu z otopných těles 1 x měsíčně

celoplošné čištění podlah vč. nanesení alespoň čtyř vrstev impregnačního přípravku 

na historickou dlažbu 1 x ročně

čištění tvrdých podlah podlahovým automatem a jednokotoučovým podlahovým 

strojem 2 x ročně

celoplošné suché setření nebo vysátí ploch za zábradlím, vč. ploch drátoskla v 1. 

patře 1 x měsíčně

ometání pavučin vč. ometání v rozích a na stropech dle potřeby
mytí oken vč. rámů a parapetů duben, říjen

4

Vchody, chodby, komunikace, schodiště, výtahy, recepce, vjezdy a průjezdy

2



Příloha č. 2



Příloha č. 2

Typ místnosti Bližší specifikace úklidu četnost úklidu

Standard 
úklidu

vysátí prachu z polic regálů dle pokynů odborných pracovníků, technických 

pracovníků dle potřeby

ometání povučin 2 x ročně

celoplošné suché setření nebo vysátí a vlhké setření podlah (dle typu podlahy) 1 x ročně

celoplošné suché setření nebo vysátí nebo vlhké setření podlah chodby ŽN 3 4 x ročně

Vysvětlivky: 1 x denně = 5 x týdně (po - pa)

1 x týdně = vždy v pátek

2 x týdně = vždy v úterý a ve čtvrtek

1 x měsíčně = vždy první pracovní pátek v měsíci

2 x ročně = duben a říjen

1 x ročně = v době očekávaného menšího provozu (červenec, srpen) nebo dle 

dohody
Čištění podlah vč. nanesení impregnačního prostředku na dlažby na chodbách, aby 

vše vydrželo zátěž alespoň 12 měsíců

Standart 1 podléhá vyšší kontrole ze strany dodavatele - sociální zařízení, kuchyňky, chodby a 

schodiště, kanceláře vedení Jihomoravského kraje a Krajského úřadu 

Jihomoravského kraje

Standart 2 četnost úklud dle tabulky

Standart 3 technická zázemí, kde úklidy probíhají dle dohody s odborným pracovníkem nebo 

technickým pracovníkem

Technické místnosti, technické zázemí, strojovny, sklady a archivy, garáže

5 3

Standard úklidu



Příloha č. 2

Denní služba pondělí, středa 6:30 - 17:00, úterý a čtvrtek 6:30 - 16:00, pátek 6:30 - 14:00

2 pracovníci

bude provádět tyto úkony: doplňování hygienických zásobníků , odstraňování 

ohmatů na skleněných přepážkách (inforamce a vrátnice), skleněných výplní dveří, 

výtazích a dotykových místech, mopování a vysávání znečištěných ploch, u vstupů, 

kontrola plnosti nádob tříděného odpadu vč. jejich vyprazdňování, popř. dezinfekci 

klik společ. prostorů a zábradlí schodiště, a dále úklidové práce dle potřeby zadané 

kontaktní osobou, vč. případného opakovaného úklidu a přípravy zasedacích 

místností.

denně dle 

potřeby a 

požadavků

Doba pro zajištění běžného úklidu je: pondělí a středa 18:00 - 24:00, úterý a čtvrtek 17:00 - 24:00,  pátek 15:00 - 

24:00.

Poskytovatel bude provádět úklid vlstními čistícími a úklidovými prostředky vč. dodávky pytlů do odpadkových 

košů na vlastní náklady.

Poskytovatel je povinen hlásit denně zjištěné závady a havárie na vrátnici.

Poskytovatel po dokončení úklidu v jednotlivých místnostech je povinnen zkontrolovat zda jsou uzavřena všechna 

okna, příp. otevřená okna zavře.

Objednatel požaduje v rámci úklidových prací provádět čištění, dezinfekci a ošetřování uklízených podlah, ploch a 

komodit.

Poskytovatel je povinen shromaždovat tříděný odpad na určená místa, je povinen dodržovat třídění odpadu.

Náplně hygienických zásobníků bude dodávat zadavatel na vlastní náklady. Dodavatel povede skladové 

hospodářství vydaných a přijatých hygienických náplní. Odpadní sáčky dodává dodavatel.

Další požadavky objednatele



Příloha č. 2

Budova Cejl 73

Typ místnosti Bližší specifikace úklidu četnost úklidu

Standard 
úklidu

vynášení odpadu ze všech odpadních nádob, ze skartovaček, výměna pytlů 1 x denně

celoplošné suché setření nebo vysátí a vlhké setření podlah (vhodným prostředkem 

na daný typ podlahy) 1 x denně

odstraňování ohmatů ze skel, zrcadel, dveří, klik a vnějších ploch nábytku v 

kancelářích 1 x denně

vysávání frekventovaných ploch koberců 1 x denně

celoplošné vysávání koberců 1 x týdně

celoplošné hloubkové čištění koberců dle potřeby

čištění čalouněného nábytku (pohovky, křesla, židle) dle potřeby

čištění umyvadel a vodovodních baterií 1 x denně

mytí odpadkových košů dle potřeby

stírání prachu z nábytku, parapetů, kancelářské techniky a zařizovacích předmětů 2 x týdně

čištění dveří vč. klik, otření vypínačů a dalších zařízení umístěných na stěnách 2 x týdně

čištění a leštění zrcadel 2 x týdně

ometání pavučin vč. ometání v rozích a na stropech 1 x týdně

stírání (vysátí) prachu z otopných těles 1 x měsíčně
mytí oken vč. rámů a parapetů 2 x ročně

Specifikace úklidu - běžný úklid

Kanceláře

1 1,2



Příloha č. 2

Typ místnosti Bližší specifikace úklidu četnost úklidu

Standard 
úklidu

vynášení odpadu ze všech odpadních nádob, ze skartovaček, výměna pytlů 1 x denně

odstraňování odpadků z podlah, stolů a lavic 1 x denně

celoplošné suché setření nebo vysátí a vlhké setření podlah (vhodným prostředkem 

na daný typ podlahy) 1 x denně

vysávání frekventovaných ploch koberců 1 x denně

celoplošné vysávání koberců 1 x týdně

celoplošné hloubkové čištění koberců dle potřeby

čištění umyvadel a vodovodních baterií 1 x denně

mytí odpadkových košů dle potřeby

stírání prachu z nábytku, parapetů, kancelářské techniky a zařizovacích předmětů 2 x týdně

čištění dveří vč. klik, otření vypínačů a dalších zařízení umístěných na stěnách 2 x týdně

čištění a leštění zrcadel 2 x týdně

celoplošné čištění podlah (dřevo) vč. nanesení alespoň čtyř vrstev voskového 

přípravku 1 x ročně

stírání (vysátí) prachu z otopných těles 1 x měsíčně

ometání pavučin vč. ometání v rozích a na stropech 1 x týdně

Čištění a impregnace dřevěné podlahy 1 x ročně

mytí oken vč. rámů a parapetů 2 x ročně
mytí oken vč. rámů a parapetů a venkovních žaluzií v zasedacích místnostech č. 118, 

119, 120, 121 6 x ročně

Zasedací místnosti

2 1,2



Příloha č. 2

Typ místnosti Bližší specifikace úklidu četnost úklidu

Standard 
úklidu

vynášení odpadu ze všech odpadních nádob, výměna pytlů 1 x denně

celoplošné suché setření nebo vysátí a vlhké setření podlah (vhodným prostředkem 

na daný typ podlahy) 1 x denně

odstraňování ohmatů a skvrn ze skel, dveří, klik, zásobníků na hyg. potřeby 1 x denně

mytí umyvadel a vodovodních baterií 1 x denně

mytí zrcadel 1 x denně

čištění toaletních mís, pisoárů, sprchových koutů, mytí a dezinfekce celých zařízení 1 x denně

mytí obkladů stěn do výš 2m 1 x denně

mytí kuchňských linek vč. dřezu, otření mikrovlnné trouby, lednice 1 x denně

doplňování hygienických potřeb 1 x denně

mytí odpadkových košů 1 x denně

čištění dveří vč. klik, otření vypínačů a dalších zařízení umístěných na stěnách 1 x denně

vyčištění WC soupravy (štětka + stojánek) 1 x denně

omytí všech zásobníků na hygienické potřeby 1 x denně

vyčíštění odpadů vhodným prostředkem

1 x měsíčně 

nebo dle 
potřeby

ometání pavučin vč. ometání v rozích a na stropech 1 x týdně

stírání (vysátí) prachu z otopných těles 1 x měsíčně

celoplošné čištění podlah vč. nanesení alespoň čtyř vrstev voskévého přípravu nebo 

impregnačníhoprostředku (dle typu podlah) 2 x ročně
mytí oken vč. rámů a parapetů 2 x ročně

Sociální zařízení, kuchyňky, sprchy

3 1,2



Příloha č. 2

Typ místnosti Bližší specifikace úklidu četnost úklidu

Standard 
úklidu

vynášení odpadu ze všech odpadních nádob, výměna pytlů 1 x denně

čištění venkovního schodiště a rampy z ulice Cejl (závětří) včetně ometení pavučin 1 x denně

celoplošné suché setření nebo vysátí a vlhké setření podlah (vhodným prostředkem 

na daný typ podlahy) 1 x denně

úklid schodů vč. zábradlí 1 x denně

mytí obkladů stěn do výše 2m 1 x denně

odstraňování ohmatů ze dveří a zařizovacích předmětů, nábytku, odstraňování 

ohmatů vstupních dveří 1 x denně

vysávání frekventovaných ploch koberců včetně koberců ve vstupu z garáží (vstup z 

garáží do výtahu a do mísnosti č.002) 1 x denně

celoplošné hloubkové čištění koberců dle potřeby

vysávání čistících rohoží a záchytných zón 1 x denně

odstraňování ohmatů a skvrn ze svislých ploch výtahů, vytření kabin výtahů 1 x denně

čištění dveří vč. klik, otření vypínačů a dalších zařízení umístěných na stěnách 1 x denně

celoplošné vysávání čalouněného nábytku 1 x týdně

čištění čalouněného a koženého nábytku (pohovky, křesla, židle) dle potřeby

mytí odpadkových košů dle potřeby

stírání prachu z patapetů, židlí, lavic a stolů ve vestibulech a na chodbách 1 x denně

stírání (vysátí) prachu z otopných těles 1 x měsíčně

mytí prosklených částí vrátnice a recepce 001, 002, 003, 006 1 x denně

celoplošné čištění podlah vč. nanesení alespoň čtyř vrstev impregnačního přípravku 

na dlažbu 1 x ročně

Čištění a impregnace dřevěné podlahy a podlahy z PVC 1 x ročně

ometání pavučin vč. ometání v rozích a na stropech 1 x týdně
mytí oken vč. rámů a parapetů 2 x ročně

Vchody, komunikace, chodby, schodiště, výtahy, recepce, venkovní komunikace, vjezdy a průjezdy

4 2



Příloha č. 2

Typ místnosti Bližší specifikace úklidu četnost úklidu

Standard 
úklidu

vysátí prachu dle pokynů odborných pracovníků, technických pracovníků 2 x ročně

celoplošné suché setření nebo vysátí nebo vlhké setření podlah (dle typu podlahy) 2 x ročně

ometání pavučin 2 x ročně
celoplošné strojové čištění garáží 2 x ročně

Vysvětlivky: 1 x denně = 5 x týdně (po - pa)

1 x týdně = vždy v pondělí

2 x týdně = vždy v pondělí a ve středu

1 x měsíčně = vždy první pracovní den v měsíci

2 x ročně = duben, květen a říjen, listopad

6 x ročně = únor, duben, červen, srpen, říjen, prosinec

1 x ročně = v době očekávaného menšího provozu (červenec, srpen) nebo dle dohody

Čištění podlah vč. nanesení alespoň čtyř vrstev voskového přípravku na chodbách a v 

zasedacích místnostech, aby vše vydrželo zátěž alespoň 12 měsíců

Standart 1 podléhá vyšší kontrole ze strany dodavatele - sociální zařízení, kuchyňky, chodby a 

schodiště, kanceláře vedení Jihomoravského kraje a Krajského úřadu Jihomoravského 

kraje
Standart 2 četnost úklud dle tabulky

Standart 3 technická zázemí, kde úklidy probíhají dle dohody s odborným pracovníkem nebo 

technickým pracovníkem

Technické místnosti, technické zázemí, strojovny, sklady a archivy, garáže

5 3

Standard úklidu



Příloha č. 2

Denní služba pondělí, středa 6:30 - 17:00, úterý a čtvrtek 6:30 - 16:00, pátek 6:30 - 14:00

1 pracovník

bude provádět tyto úkony: úklid a příprava zasedacích místností, doplňování 

hygienických zásobníků , úklid WC po 2 hodinách u školících prostor, nádob tříděného 

odpadu vč. jejich vyprazdňování, úklidové práce dle potřeby zadané kontaktní osobou

Doba pro zajištění běžného úklidu je: pondělí až čtvrtek 18:00 - 24:00, pátek 16:00 - 22:00.

Další požadavky objednatele

Poskytovatel je povinen ve všech místnostech provádět kontrolu funkčnosti zařízení a závady hlásit na vrátnici.

Poskytovatel po dokončení úklidu v jednotlivých místnostech je povinnen zkontrolovat zda jsou uzavřena všechna 

okna, příp. otevřená okna zavře.

Poskytovatel bude provádět úklid vlstními čistícími a úklidovými prostředky vč. dodávky pytlů do odpadkových košů 

na vlastní náklady.

Poskytovatel je povinen shromaždovat tříděný odpad na určená místa, je povinen dodržovat třídění odpadu.

Náplně hygienických zásobníků bude dodávat zadavatel na vlastní náklady. Dodavatel povede skladové 

hospodářství vydaných a přijatých hygienických náplní. Odpadní sáčky dodává dodavatel.

Objednatel požaduje v rámci úklidových prací provádět čištění, dezinfekci a ošetřování uklízených podlah, ploch a 

komodit.



Příloha č. 2

Budova Údolní 35a

Typ místnosti Bližší specifikace úklidu četnost úklidu

Standard 
úklidu

vynášení odpadu ze všech odpadních nádob,  výměna pytlů 2 x týdně

celoplošné suché setření nebo vysátí a vlhké setření podlah (vhodným prostředkem 

na daný typ podlahy) 2 x týdně

čištění umyvadel a vodovodních baterií, čištění obkladů 2 x týdně

mytí odpadkových košů 2 x týdně

stírání prachu z nábytku, parapetů, kancelářské techniky a zařizovacích předmětů 1 x za měsíc

Typ místnosti Bližší specifikace úklidu četnost úklidu

Standard 
úklidu

vynášení odpadu ze všech odpadních nádob, výměna pytlů 2 x týdně

celoplošné suché setření nebo vysátí a vlhké setření podlah (vhodným prostředkem 

na daný typ podlahy) 2 x týdně

mytí umyvadel a vodovodních baterií, čištění obkladů 2 x týdně

čištění toaletních mís, pisoárů, sprchových koutů, mytí a dezinfekce celých zařízení 2 x týdně

doplňování hygienických potřeb 2 x týdně

mytí odpadkových košů 2 x týdně
vyčištění WC soupravy (štětka + stojánek) 2 x týdně

Specifikace úklidu - běžný úklid

Kancelář

1 2

Sociální zařízení

3 2



Příloha č. 2

Typ místnosti Bližší specifikace úklidu četnost úklidu

Standard 
úklidu

celoplošné suché setření nebo vysátí a vlhké setření podlah (vhodným prostředkem 

na daný typ podlahy),úklid schodů vč. zábradlí - 150 m2 2 x týdně
celoplošné suché setření nebo vysátí a vlhké setření podlah (vhodným prostředkem 

na daný typ podlahy),úklid schodů vč. zábradlí - 685 m3 3 x ročně

Vysvětlivky: 2 x týdně = úterý a čtvrtek

3 x ročně = leden, duben, říjen

Standart 1 podléhá vyšší kontrole ze strany dodavatele - sociální zařízení, kuchyňky, chodby a 

schodiště, kanceláře vedení Jíhomoravského kraje a Krajského úřadu Jihomoravského 

kraje
Standart 2 četnost úklidu dle tabulky

Standart 3 technická zázemí, kde úklidy probíhají dle dohody s odborným pracovníkem nebo 

technickým pracovníkem

1 Doba pro zajištění běžného úklidu je pondělí, středa a pátek dle dohody s objednatelem

Standard úklidu

Další požadavky objednatele

Vchody, komunikace, chodby, schodiště, výtahy, recepce, vjezdy a průjezdy

4 2



Příloha č. 2

Budova Žerotínovo nám. 3

Žerotínovo nám. 1
Cejl 73

Typ místnosti Bližší specifikace úklidu četnost úklidu

celoplošné suché setření nebo vysátí a vlhké setření podlah (vhodným prostředkem 

na daný typ podlahy) 1 x
odstraňování ohmatů ze skel, zrcadel, dveří, klik a vnějších ploch nábytku v 

kancelářích 1 x
celoplošné vysávání koberců 1 x
čištění umyvadel a vodovodních baterií 1 x
mytí odpadkových košů 1 x

stírání prachu z nábytku, parapetů, kancelářské techniky a zařizovacích předmětů 1 x

čištění dveří vč. klik, otření vypínačů a dalších zařízení umístěných na stěnách 1 x

čištění osvětlovacích těles 1 x
čištění a leštění zrcadel 1 x
stírání (vysátí) prachu z otopných těles 1 x
ometání pavučin vč. ometání v rozích a na stropech 1 x

Specifikace úklidu - generální úklid

Kanceláře

1



Příloha č. 2

Typ místnosti Bližší specifikace úklidu četnost úklidu

celoplošné suché setření nebo vysátí a vlhké setření podlah (vhodným prostředkem 

na daný typ podlahy) 1 x
celoplošné vysávání koberců 1 x
čištění umyvadel a vodovodních baterií 1 x
mytí odpadkových košů 1 x

stírání prachu z nábytku, parapetů, kancelářské techniky a zařizovacích předmětů 1 x
čištění dveří vč. klik, otření vypínačů a dalších zařízení umístěných na stěnách 1 x
čištění osvětlovacích těles 1 x
čištění a leštění zrcadel 1 x
Čištění podlah vč. nanesení impregnačního prostředku na dlažby/dřevo (v případě PVC 

bude nanesen voskový přípravek) 1 x
ometání pavučin vč. ometání v rozích a na stropech 1 x
stírání (vysátí) prachu z otopných těles 1 x

2

Zasedací místnosti



Příloha č. 2

Typ místnosti Bližší specifikace úklidu četnost úklidu

celoplošné suché setření nebo vysátí a vlhké setření podlah (vhodným prostředkem 

na daný typ podlahy) 1 x
odstraňování ohmatů a skvrn ze skel, dveří, klik, zásobníků na hyg. Potřeby 1 x
mytí umyvadel a vodovodních baterií 1 x
mytí zrcadel 1 x

čištění toaletních mís, pisoárů, sprchových koutů, mytí a dezinfekce celých zařízení 1 x
mytí obkladů stěn do výš 2m 1 x
mytí kuchňských linek vč. dřezu, otření mikrovlnné trouby, lednice 1 x
mytí odpadkových košů 1 x
čištění dveří vč. klik, otření vypínačů a dalších zařízení umístěných na stěnách 1 x
ometání pavučin vč. ometání v rozích a na stropech 1 x
vyčištění WC soupravy (štětka + stojánek) 1 x
čištění osvětlovacích těles 1 x
omytí všech zásobníků na hygienické potřeby 1 x
Čištění podlah vč. nanesení impregnačního prostředku na dlažby (v případě PVC bude 

nanesen voskový přípravek) 1 x
stírání (vysátí) prachu z otopných těles 1 x
celoplošné čištění podlah vč. nanesení alespoň čtyř vrstev voskévého přípravu nebo 

impregnačníhoprostředku (dle typu podlah) 1 x

Sociální zařízení, kuchyňky, sprchy

3



Příloha č. 2

Typ místnosti Bližší specifikace úklidu četnost úklidu

celoplošné suché setření nebo vysátí a vlhké setření podlah (vhodným prostředkem 

na daný typ podlahy) 1 x
úklid schodů vč. zábradlí 1 x
mytí obkladů stěn do výše 2m 1 x
odstraňování ohmatů ze dveří a zařizovacích předmětů, nábytku, odstraňování 

ohmatů vstupních dveří 1 x
vysávání čistících rohoží a záchytných zón 1 x
odstraňování ohmatů a skvrn ze svislých ploch výtahů, vytření kabin výtahů 1 x

čištění dveří vč. klik, otření vypínačů a dalších zařízení umístěných na stěnách 1 x
celoplošné vysávání čalouněného nábytku 1 x
mytí odpadkových košů 1 x
stírání prachu z patapetů, židlí, lavic a stolů ve vestibulech a na chodbách 1 x
stírání (vysátí) prachu z otopných těles 1 x
čištění osvětlovacích těles 1 x
mytí prosklených částí vrátnice 1 x
Čištění podlah vč. nanesení impregnačního prostředku na dlažby/dřevo (v případě PVC 

bude nanesen voskový přípravek) na chodbách 1 x
čištění tvrdých podlah podlahovým automatem a jednokotoučovým podlahovým 

strojem 1 x
ometání pavučin vč. ometání v rozích a na stropech 1 x

Typ místnosti Bližší specifikace úklidu četnost úklidu

vysátí prachu dle pokynů odborných pracovníků, technických pracovníků 1 x 
celoplošné strojové čištění garáží 1 x 
ometání povučin 1 x 

celoplošné suché setření nebo vysátí nebo vlhké setření podlah (dle typu podlahy) 1 x 

4

Technické místnosti, technické zázemí, strojovny, sklady a archivy, garáže

5

Vchody, komunikace, chodby, schodiště, výtahy, recepce, vjezdy a průjezdy



Příloha č. 2

Plochy jsou zcela bez prachových částic, omyté a lesklé, a to na všech typech 

zařizovacích i zabudovaných předmětů, stavebních částech ploch. Světla jsou očištěna 

od prachu, mrtvých živočichů a kryty omyty. Podlahové plochy jsou hloubkově 

vyčištěny, jsou pohledově jednotné, bez skvrn a nečistot.

V rámci generálního úklidu se jedná se o hloubkové čištění všech povrchů.

Čištění podlah vč. nanesení impregnačního prostředku na dlažby na chodbách, aby vše 

vydrželo zátěž alespoň 12 měsíců

Čištění podlah vč. nanesení alespoň čtyř vrstev voskového přípravku na chodbách a v 

zasedacích místnostech, aby vše vydrželo zátěž alespoň 12 měsíců

Mimořádným úklidem se rozumí úklid po plánovaných činnostech a úklid po haváriích dle požadavku objednatele.

Požadavky objednatele



Příloha č. 2

typ 
místnosti

Název místnosti

1 Kanceláře

2 Zasedací místnosti, jednací sál ZJMK, předsálí

3 Sociální zařízení, kuchyňky, sprchy

4 Vchody, chodby, komunikace, schodiště, výtahy, recepce, vjezdy a průjezdy

5 Technické místnosti, technické zázemí, strojovny, sklady a archivy, garáže

Typy místností

Specifikace úklidu - typy místností


